Biografi KH. Bisri Musthafa

Nama asli KH. Bisri Musthafa adalah Mashadi yang kemudian berganti Namanya menjadi Bisri Musthafa setelah kedatangannya dari menunaikan ibadah haji bersama keluarganya pada tahun 1923. Beliau dilahirkan di kampung Sawahan Gang Palen Rembang Jawa Tengah pada tahun 1915 M atau 1334 H dri pasangan suami istri H. Zainal Musthafa dan Khotijah. Beliau merupakan anak pertama dari empat bersaudara. Diantaranya, Mashadi, Salamah (Aminah), Misbah, dan Maksum (Mu'jizat, 2019).

Ayah beliau bukanlah dari kalangan kiai. Melainkan seorang pedagang yang kaya dan dermawan yang sangat mencintai kalangan kiai dan ulama. Sedangkan dari pihak ibu merupakan keturunan darah Makassar. H. Zainal Musthafa memiliki dua anak Bernama H. Zuhdi dan Hj. Maskanah dari pernikahannya dengan Dakilah sebelum pernikahannya dengan Khotijah. Sedangkan Khotijah juga memiliki dua orang anak dipernikahan sebelumnya dengan Achmad dan Tasmin (Faiqoh, 2016). Tepat pada tanggal 17 Februari 1977 M atau 27 safar 1397 H. KH. Bisri Musthafa telah berpulang (wafat) setelah beliau menikahi putri KH. Kholil Bernama Ma'rufah pada 17 Rajab 1354 H atau Juni 1935 M pada waktu Asar di Rumah Sakit Dr. Karyadi Semarang. Dari pernikahan ini beliau dikaruniai delapan orang anak (Mu'jizat, 2019). Adapun nama anak-anak beliau adalah Kholil Bisri lahir pada tahun 1941 M, Musthafa Bisri (tahun 1943 M), Adieb (tahun 1950 M), Faridah (tahun 1952 M), Najihah (1955 M), M.